



Proc. Nº 077/17
 1033
 Ass. T. T. T. T.
DESÃO
 Proc. Nº 015/18
 Fls. 106
 Ass. Edu

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2018
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 077/2017

Aos doze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 05.263.116/0001-37, sediada na Rua Otaviano Santos nº. 2288, Bairro Sudam I, na cidade de Altamira, Estado do Pará, neste ato representado pela Eng. DOMINGOS JUVENIL, Prefeito Municipal, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do fornecedor abaixo elencado, vencedor do Pregão Presencial SRP n.º 077/2017, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 544/2014.

1. DO OBJETO E FORNECEDOR

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n.º 077/2017.

a) Fornecedor **PERFORM INFORMATICA EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado interno, com sede Av. Tancredo Neves nº. 2773, Bairro Premem, na cidade de Altamira, estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº 04.624.939/0001-88, Telefone: (93) 3593-0202, E-Mail: compras@perform.inf.br, neste ato representado por seu proprietário Sr. ODAIR DE PINHO, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade - RG n.º 700.4422 PC/PA e do CPF n.º 818.025.289-20, residente e domiciliado à Av. Tancredo Neves nº. 2773- 2º andar, Bairro Jardim Independente I, na cidade de Altamira/Pará.

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | UND. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|---------|------|------|----------|-----------|
| 01 | Impressora a laser LASER COLORIDA (NFC-WIFI), com as seguintes especificações mínimas; Sistema de impressão colorido; Conexões: USB de alta velocidade, conexão de rede, Wireless e NFC; velocidade em cores Até 4 ppm; Velocidade em preto Até 19 ppm; Ciclo mensal de trabalho Até 20.000 páginas; capacidade da bandeja Caixa de entrada para 150 folhas; Caixa de saída 50 folhas de face para baixo; Tipo do Papel para Impressão A4 / A5 / A6 / Carta / Ofício / Executivo / Fólio / ISO B5 / JIS B5 / GlossyPhoto 220 g/m2 / Label / Cartão | Brother | und | 07 | 3.000,00 | 21.000,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

Proc. Nº 7711
Fls. 107
Ass. N.º 11

ADESÃO
Proc. Nº 01518
Fls. 107
Ass. Edi.

| | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|----|----------|-----------|--|
| | Postal 4x6; Sistema Operacional e requisitos do sistema: Windows 8 / 7 / Vista XP / 2008R2 / 2008 / 2003 / Mac OS X 10.4~10.8/ Diversos sistemas operacionais de Linux; Voltagem 110V; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 21,1x38,2x30,9cm; Peso líq. aproximado do produto (kg) 9,85Kg; Garantia do Fornecedor 12 meses; vem acompanhado de: 4 cartuchos (1 preto 700 pags, 1 magenta, 1 ciano e 1 amarelo para 500 pags), cabo de energia, CD (driver, aplicativos), guia de instalação rápida, cartão de garantia, cartão de registro de produto, cabo usb, manual do usuário, manual de wireless. - Acompanha cabo Usb | | | | | | |
| 04 | IMPRESSORA LASER: com as seguintes especificações mínimas: - Resolução da tecnologia de impressão: HP FastRes 600, HP FastRes 1200 - Volume de páginas mensais recomendada: de 250 a 1500 páginas - Rede sem fio 802 b/g/n embutida - Pannel de controle: 3 LEDs indicadores (Sem fio, Atenção, Pronta), 2 botões (Sem fio, Cancelar) - Tipos de mídia aceitos: Papel (laser, sulfite, fotográfico, áspero, vellum), envelopes, etiquetas, cartão, transparências, cartões-postais - Velocidade máx. impressão p&b (ppm): até 19 ppm - Resolução de impressão - p&b: até 400 x 600 x 2 dpi (600 dpi de saída efetiva) - Memória interna: 8 MB - Ciclo de trabalho: até 5000 páginas - Cor: Preto - Tensão/Voltagem: 110V - Suprimentos Compatíveis: Cartucho HP LaserJet preto, CE285A - Com cabo Usb | Hp | und | 36 | 1.800,00 | 64.800,00 | |
| 05 | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL, com as seguintes especificações mínimas: Alimentador automático de documentos para 35 folhas Bandeja de papel com capacidade para 250 folhas Impressão a laser de até 2400 x 600 dpi Conexão USB 2.0 de alta velocidade, rede Ethernet e Wireless Tecnologia de Impressão Laser | Brother | und | 15 | 1.447,00 | 21.705,00 | |

[Handwritten signature]



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ADESÃO
 Proc. Nº 01518
 Fls. 108
 Ass. Edu

| | | | | | | | |
|----|--|------------|-----|-----|--------|-----------|--|
| | Memória Padrão 32 MB Velocidade Maxima em Preto (ppm) 30 ppm Resolução (máxima) em dpi 2400 x 600 dpi Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 páginas Resolução de Cópia (máxima) 600 x 600 dpi Digitalização Tipo de Scanner Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF) Capacidade de Saída do Papel 100 folhas Garantia Limitada de 1 ano Peso do Equipamento com caixa 13,6 kg Peso do Equipamento sem caixa 11,1 kg Visor LCD 2 linhas Interfaces USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n Duplex Sim Ciclo Mensal Recomendado 2.000 páginas Manuseio do Papel Tamanhos do Papel A5 até Ofício Com cabo Usb | | | | | | |
| 09 | Pen drive 8gb | Multilaser | Und | 405 | 27,50 | 11.137,50 | |
| 11 | Pen drive 32gb | Multilaser | Und | 210 | 65,00 | 13.650,00 | |
| 20 | ALICATE CRIMPAR 568R COM CATRACA - para cabo RJ45 | Gc | Und | 07 | 49,00 | 343,00 | |
| 22 | Anti-virus Kaspersky 05 Licenças | Kaspersky | Und | 57 | 218,00 | 12.426,00 | |
| 26 | Bateria 9V | Rayovac | Und | 30 | 17,00 | 510,00 | |
| 27 | Bateria Para Nobreak 12v 7A | Unipower | Und | 154 | 90,00 | 13.860,00 | |
| 29 | Bolsa para Câmera Digital SONY (ou similar) | Sony | Und | 18 | 55,00 | 990,00 | |
| 40 | Caixa multimidia Preta USB | Multilaser | Und | 59 | 29,00 | 1.711,00 | |
| 41 | Caneta laser para apresentação | Multilaser | Und | 10 | 68,00 | 680,00 | |
| 42 | Conector; tipo: RJ45 Cat 5; Tipo de Cabo Utilizado: U/UTP; Temperatura de Armazenamento:- 40°C a +70°C; Temperatura de Operação -10°C a +60°C; Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0); Vias de contato produzido em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro; Atende FCC 06.5 (EMI - Interferência Eletromagnética) | Lite | Und | 900 | 0,85 | 765,00 | |
| 44 | Disco Rígido p/ notebook Sata 500 | Seagate | Und | 20 | 307,00 | 6.140,00 | |
| 50 | Drive leitor de cartão interno 3,5 usb 2.0 | Multilaser | Und | 220 | 33,00 | 7.260,00 | |
| 51 | Extensão de Energia (2 m) com três entradas | Daneva | Und | 54 | 19,00 | 1.026,00 | |
| 53 | Extensão de Energia (5 m) com três entradas | Daneva | Und | 62 | 24,60 | 1.525,20 | |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

ADESAÇÃO
Proc. Nº 01518
Fls. 109
Ass. Edli

Trabalho e desenvolvimento Social
Proc. Nº 0771
S. 1061
Ass. M. M. M.

| | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|------|----------|------------|
| 56 | Fonte 500w c/ voltagem real | Br one | Und | 41 | 232,00 | 9.512,00 |
| 62 | HD Externo 1 TB USB 3.0 | Seagate | Und | 54 | 369,00 | 19.926,00 |
| 68 | Hub Switch 4 Portas 10/100 | Tp link | Und | 17 | 47,00 | 799,00 |
| 71 | Hub USB 3.0 4 entradas | Tp link | Und | 14 | 99,00 | 1.386,00 |
| 77 | Memória DDR3 PC 1333 8GB | Markvision | Und | 22 | 399,00 | 8.778,00 |
| 78 | Memória DDR4 PC 2133 4GB | Markvision | Und | 12 | 298,00 | 3.576,00 |
| 80 | Mochila para Notebook até 15.4" | Leadership | Und | 23 | 105,00 | 2.415,00 |
| 87 | Placa mãe gigabyte /pc ware ou similar socket lga suporte core i3/i5/i7 | Pc Ware | Und | 45 | 485,00 | 21.825,00 |
| 90 | Processador Intel Core i7 | Intel | Und | 24 | 1.997,00 | 47.928,00 |
| 91 | Roteador 150 Mbps | Tp link | Und | 27 | 91,50 | 2.470,50 |
| 92 | Roteador 300 Mbps com 3Antenas e 5 entrada RJ45 | Tp link | Und | 42 | 128,00 | 5.376,00 |
| 102 | Nobreak 1.200VA BIVOLT | Ts shara | Und | 88 | 595,00 | 52.360,00 |
| 104 | Nobreak 1.800VA BIVOLT | Ts shara | Und | 15 | 1.358,00 | 20.370,00 |
| 107 | Aparelho de data show 3.000 lumens - EPSON PLUS | Epson | Und | 17 | 3.000,00 | 51.000,00 |
| 108 | Lâmpada para projetor multimídia 3000 lumens; capacidade 4.500 a 10.000 horas; modelo MS524B. | Brenq | Und | 03 | 699,00 | 2.097,00 |
| 112 | Computador completo core i5, placa-mãe on, memória 8 GB, disco rígido sata 1TB, drive DVD, kit gab 4 baias fonte real 350wts, teclado, mouse óptico USB, caixa de som. | Centrium | und | 70 | 2.830,00 | 198.100,00 |
| 114 | Notebook: - Processador Intel Core i3 4GB Memória DDR3 - HD 1 Tb - Rede Sem Fio - DVD-RW - Blue-Tooth - Tela de Led 14.1 | Lenovo | und | 13 | 2.890,00 | 37.570,00 |
| 115 | Notebook: Processador Intel Core i5, placa de vídeo Integrada até 2GB de memória dedicada, Memória 8 GB DDR4 expansível até 16GB, Disco Rígido (HD) 1TGB, Tamanho da Tela 14" | Acer | und | 14 | 3.130,00 | 43.820,00 |
| 118 | Monitor LED 22" | Aoc | Und | 133 | 775,00 | 103.075,00 |
| 134 | Cartucho para impressora HP nº. 21 - novo recarregável | Hp | Und | 60 | 69,00 | 4.140,00 |
| 135 | Cartucho para impressora HP nº. 22 - novo recarregável | Hp | Und | 40 | 100,00 | 4.000,00 |
| 136 | Cartucho para impressora HP nº. 27 - novo recarregável | Hp | Und | 30 | 72,00 | 2.160,00 |
| 137 | Cartucho para impressora HP nº. 45 - novo recarregável | Hp | Und | 30 | 76,00 | 2.280,00 |
| 138 | Cartucho para impressora HP nº. 60 colorido - novo recarregável | Hp | Und | 240 | 100,00 | 24.000,00 |
| 139 | Cartucho para impressora HP nº. 60B preto - novo recarregável | Hp | Und | 320 | 67,00 | 21.440,00 |
| 140 | Cartucho para impressora HP nº. 662 colorido - novo recarregável | Hp | Und | 1080 | 55,00 | 59.400,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



| | | | | | | |
|--------------------|---|---------|------|------|-------|---------------------|
| 141 | Cartucho para impressora HP n°. 662 preto – novo recarregável | Hp | Und | 2110 | 55,00 | 116.050,00 |
| 151 | Cartucho para impressora HP8600 n°. 951 amarelo – novo recarregável | Hp | Und | 150 | 90,00 | 13.500,00 |
| 152 | Cartucho para impressora HP8600 n°. 951 azul – novo recarregável | Hp | Und | 150 | 90,00 | 13.500,00 |
| 153 | Cartucho para impressora HP8600 n°. 951 vermelho – novo recarregável | Hp | Und | 150 | 90,00 | 13.500,00 |
| 154 | cartucho para impressora tinta alta definição: cor amarela: T140420 (755 pgs). | Epson | Und | 80 | 55,00 | 4.400,00 |
| 155 | Cartucho para impressora tinta alta definição: cor ciano T140220 (755 pgs). | Epson | Und | 80 | 55,00 | 4.400,00 |
| 156 | Cartucho para impressora tinta alta definição: cor magenta: T140320 (755 pgs). | Epson | Und | 80 | 55,00 | 4.400,00 |
| 226 | Manutenção em computadores | Perform | Serv | 203 | 89,00 | 18.067,00 |
| 233 | Remoção de placas para a lavagem química | Perform | Serv | 97 | 58,00 | 5.626,00 |
| 238 | Serviço de instalação de software | Perform | Serv | 76 | 60,00 | 4.560,00 |
| 239 | Serviço de substituição de componentes (placas: placa mãe, processador, memória, placa de rede) | Perform | Serv | 32 | 48,00 | 1.536,00 |
| 240 | Serviço de substituição de fonte de computador | Perform | Serv | 32 | 45,00 | 1.440,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 1.130.311,20 |

b) Fornecedor **D. G. SPERN-ME (PONTO E VÍRGULA)**, pessoa jurídica de direito privado e interno, com sede Av. Djalma Dutra n°. 1918, Bairro centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o n° 04.253.995/0001-53, Telefone: (93) 3515-3778, E-Mail: dgspem@hotmail.com, neste ato representado por seu proprietário Sr. DANIEL GOIS SPERN, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade - RG n.º 44.04880-SSP/PA e do CPF n.º 667.729.902-34, residente e domiciliado à Rua Luiz Né da Silva n° 1970, bairro Sudam I, na cidade Altamira, estado do Pará.

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | UND. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|-------|------|------|----------|-----------|
| 94 | Mídia CD-R 700Mb sem capa | Elgin | Und | 2700 | 1,10 | 2.970,00 |
| 124 | Cartucho de tinta T1 401 140, cor preta. | Epson | Und | 105 | 45,00 | 4.725,00 |
| 125 | Cartucho de tinta T1 402 140, cor azul. | Epson | Und | 105 | 45,00 | 4.725,00 |
| 126 | Cartucho de Tinta T1 403 140, cor vermelha. | Epson | Und | 55 | 45,00 | 2.475,00 |
| 127 | Cartucho de tinta T1 404 140, cor amarelo. | Epson | Und | 20 | 45,00 | 900,00 |
| 150 | Cartucho para impressora HP8600 n°. 950 preto – novo recarregável | Hp | Und | 200 | 112,00 | 22.400,00 |
| 157 | Cartucho para impressora tinta alta definição: cor preta T140120 (945 pgs). | Epson | Und | 80 | 79,00 | 6.320,00 |
| 160 | Cartucho tinta hp officejet pro 8610 preto 950 | Hp | Und | 30 | 126,80 | 3.804,00 |
| 161 | Cartucho tinta hp officejet pro 8610 azul 951 | Hp | Und | 30 | 97,50 | 2.925,00 |
| 162 | Cartucho tinta hp officejet pro 8610 amarelo 951 | Hp | Und | 30 | 97,50 | 2.925,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



| | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|-----|--------|-----------|
| 163 | Cartucho tinta hp officejet pro 8610 magenta 951 | Hp | Und | 30 | 97,50 | 2.925,00 |
| 173 | Toner 131 A Black | Byqualy | Und | 30 | 185,00 | 5.550,00 |
| 174 | Toner 131 A Cyan | Byqualy | Und | 30 | 185,00 | 5.550,00 |
| 175 | Toner 131 A Magenta | Byqualy | Und | 30 | 185,00 | 5.550,00 |
| 176 | Toner 131 A Yellow | Byqualy | Und | 30 | 185,00 | 5.550,00 |
| 179 | Toner Alto Rendimento para até 8.000 páginas (Rendimento com 5% de cobertura de acordo com a ISO/IEC 19752) TN-3382 | Byqualy | Und | 100 | 100,00 | 10.000,00 |
| 180 | Toner CE 310 A – novo recarregável | Hp | Und | 50 | 225,00 | 11.250,00 |
| 181 | Toner CE 311 A – novo recarregável | Hp | Und | 50 | 225,00 | 11.250,00 |
| 182 | Toner CE 312 A – novo recarregável | Hp | Und | 50 | 225,00 | 11.250,00 |
| 183 | Toner CE 313 A – novo recarregável | Hp | Und | 50 | 225,00 | 11.250,00 |
| 184 | Toner colorido Amarelo CLT-Y406S, compatível com: CLP-365W, CLP-365, C-460W C460, C-460FW C-460, C-410W C410 C-410, CLX-3305, CLX3306 CLX-3306, CLP366 CLP-366, CLP-360, CLX3305W CLX-3305W, CLX3305FW CLX-3305FW. | Premium | Und | 70 | 215,00 | 15.050,00 |
| 185 | Toner colorido Ciano CLT C406S , compatível com: CLTC406S CLT-406S CLT406S 406S para impressões na cor Ciano. Utilizado em Samsung CLP-365W, CLP-365, C-460W C460, C-460FW C-460, C-410W C410 C-410, CLX-3305, CLX3306 CLX-3306, CLP366 CLP-366, CLP-360, CLX3305W CLX-3305W, CLX3305FW CLX-3305FW, CLX3300 CLX-3300. | Premium | Und | 70 | 215,00 | 15.050,00 |
| 186 | Toner colorido Magenta CLT K406S, compatível com: C460W, C460FW, C410W, CLP365, CLP360, CLP366, CLX3305, CLX3306, CLP365W, CLX3305W, CLX3305FW. | Premium | Und | 70 | 215,00 | 15.050,00 |
| 187 | Toner D4200A para impressora Laser Samung SCX 4200 – novo recarregável | Byqualy | Und | 70 | 95,00 | 6.650,00 |
| 188 | Toner DCP 8112 DM8 | Byqualy | Und | 110 | 103,00 | 11.330,00 |
| 189 | Toner de rendimento padrão (1.200 páginas) Rendimento de acordo com a ISO/IEC 19752 (Carta/A4) TN-420 | Byqualy | Und | 60 | 90,00 | 5.400,00 |
| 191 | Toner para impressora BROTHER amarelo LC 79 Y | Brother | Und | 100 | 132,00 | 13.200,00 |
| 192 | Toner p/ impressora BROTHER azul LC 79 C | Brother | Und | 100 | 132,00 | 13.200,00 |
| 193 | Toner para impressora BROTHER preto LC 79 BK | Brother | Und | 100 | 200,00 | 20.000,00 |
| 194 | Toner p/impressora BROTHER rosa LC 79 M | Brother | Und | 100 | 132,00 | 13.200,00 |
| 195 | Toner para impressora Laser Jet Pro m pf m | Byqualy | Und | 60 | 248,00 | 14.880,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



| | | | | | | |
|--------------------|--|--------------------|------|-----|--------|-------------------|
| | 176n (130 - amarelo) | | | | | |
| 196 | Toner para impressora Laser Jet Pro m pf m 176n (130 - azul) | Byqualy | Und | 60 | 248,00 | 14.880,00 |
| 197 | Toner para impressora Laser Jet Pro m pf m 176n (130 - magenta) | Byqualy | Und | 60 | 248,00 | 14.880,00 |
| 198 | Toner para impressora Laser Jet Pro m pf m 176n (130 - preto) | Byqualy | Und | 60 | 248,00 | 14.880,00 |
| 199 | Toner preto CLT K406S, compatível com: C460W, C460FW, C410W, CLP365, CLP360, CLP366, CLX3305, CLX3306, CLP365W, CLX3305W, CLX3305FW. | Byqualy | Und | 130 | 225,00 | 29.250,00 |
| 200 | Toner Rendimento Padrão para até 3.000 páginas (Rendimento com 5% de cobertura de acordo com a ISO/IEC 19752). TN-3332 | Byqualy | Und | 100 | 120,00 | 12.000,00 |
| 202 | Tonner brother TN 450 | Byqualy | Und | 15 | 85,00 | 1.275,00 |
| 203 | Tonner P/ Impressora - Brother DCP 81520 DN - Compatível | Byqualy | Und | 50 | 105,00 | 5.250,00 |
| 204 | Tonner P/ Impressora - HP LaserJet P 2055 dn Compatível | Byqualy | Und | 50 | 90,00 | 4.500,00 |
| 205 | Tonner P/ Impressora - Lexmark E120 - Compatível | Byqualy | Und | 50 | 75,00 | 3.750,00 |
| 207 | Tonner P/ Impressora - Samsung 1610 - Compatível | Byqualy | Und | 50 | 85,00 | 4.250,00 |
| 209 | Tonner P/ Impressora Colorida 126 A Amarelo- Compatível | Byqualy | Und | 50 | 85,00 | 4.250,00 |
| 210 | Tonner P/ Impressora Colorida 126 A Azul - Compatível | Byqualy | Und | 50 | 85,00 | 4.250,00 |
| 211 | Tonner P/ Impressora Colorida 126 A Preto - Compatível | Byqualy | Und | 50 | 85,00 | 4.250,00 |
| 212 | Tonner P/ Impressora Colorida 126 A Vermelho - Compatível | Byqualy | Und | 50 | 85,00 | 4.250,00 |
| 213 | TN-3442 Rendimento (8.000 páginas) | Byqualy | Und | 50 | 138,00 | 6.900,00 |
| 215 | DR-2340 Unidade do Cilindro com rendimento aproximado de 12.000 páginas em acordo com o ISO/IEC 19752 (Carta/A4) | Byqualy | Und | 60 | 150,00 | 9.000,00 |
| 217 | Tonner 18A para impressora Hp | Byqualy | Und | 60 | 295,00 | 17.700,00 |
| 218 | Pó para recarga de toner da impressora brother dcp-8085dn - Kg | Excelencia gráfica | Kg | 05 | 200,00 | 1.000,00 |
| 227 | Manutenção em impressoras laser | Serviço | Serv | 82 | 140,00 | 11.480,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 445.299,00 |

c) Fornecedor **LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, com sede Rua Coronel José Porfirio n.º 2526, Bairro São Sebastião, na cidade de Altamira, estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o n.º 83.370.528/0001-80, Telefone: (93) 99127-6600, neste ato representado por seu sócio Sr. JOSÉ AIRTON ALVES, brasileiro, disquitado, empresário, portador da Carteira Nacional de habilitação n.º 1330548524 DETRAN/PA e do CPF n.º 132.898.372-20, residente e domiciliado à Rua Coronel José Porfirio n.º 2526-altos, Bairro Esplanada do Xingu, na cidade de Altamira/Pará.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

Proc. Nº 07112
 Fis. 113
 Ass. Edm

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | UND. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------------|------|------|----------|-----------|
| 07 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, com as seguintes especificações mínimas: Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Display touchscreen colorido de 3,7" Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas Bandeja Multiuso 50 folhas Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) Ciclo de Trabalho Mensal Máx. ‡ 50.000 páginas Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas Cópia sem uso do PC Sim Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF) ‡ 40 fls Redução/Ampliação 25% ~ 400% Função de Cópias Ordenadas Sim Cópia Duplex (Frente e Verso) Não Cópias de ID (Documentos de Identidade) Digitalização Duplex (Frente e Verso) Não Outros Capacidade de Saída do Papel 150 folhas Garantia Limitada de 1 ano Fonte de Alimentação AC 120V 50/60Hz Tela LCD 3,7" Conteúdo da Caixa Suprimento preto TN-3442 Rendimento (8.000 páginas) - Com cabo Usb | Brother | Und | 18 | 2.700,00 | 48.600,00 |
| 14 | Cartão de Memoria SD 32Gb | Multilaser | Und | 120 | 66,00 | 7.920,00 |
| 17 | Adaptador USB wireless 150mbps | Multilaser | Und | 43 | 40,00 | 1.720,00 |
| 18 | Adaptador USB wireless 300mbps | Multilaser | Und | 33 | 40,00 | 1.320,00 |
| 24 | Base para CPU com rodinha | Multilaser | Und | 120 | 34,00 | 4.080,00 |
| 159 | Toner cb- 435/436/285/278 a compatível c, impressora hp p 1102 | Multilaser | Und | 40 | 70,00 | 2.800,00 |
| 171 | Cartucho de Toner Preto com rendimento aproximado de 1.000 páginas em acordo com o ISO/IEC 19752 (Carta/A4) TN-410 | Multilaser | Und | 165 | 85,00 | 14.025,00 |
| 172 | Toner 12A para impressora laser HP - novo recarregável | Multilaser | Und | 165 | 70,00 | 11.550,00 |
| 177 | Toner 36A - para impressora laser HP - novo recarregável | Multilaser | Und | 120 | 70,00 | 8.400,00 |

ADESÃO
 Proc. Nº 01518
 Fis. 113
 Ass. Edm



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



| | | | | | | |
|--------------------|--|------------|-----|-----|--------|-------------------|
| 178 | Toner 53A – novo recarregável | Multilaser | Und | 100 | 70,00 | 7.000,00 |
| 190 | Toner Laser jet 83 A | Multilaser | Und | 30 | 70,00 | 2.100,00 |
| 201 | Toner TN 650 Compatível para Impressora Brother | Multilaser | Und | 220 | 75,00 | 16.500,00 |
| 214 | TN-2370 Rendimento (2.600 páginas) | Multilaser | Und | 50 | 75,00 | 3.750,00 |
| 216 | DR-3440 Unidade de cilindro - Cerca de 50.000 páginas com base em 3 páginas por trabalho (A4 / Carta simplex). | Multilaser | Und | 70 | 180,00 | 12.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 142.365,00 |

d) Fornecedor **SANTOS E BERTELONI LTDA (SÓ SUPORTE)**, pessoa jurídica de direito privado interno, com sede Av. Djalma Dutra n.º 1797, Bairro Centro, na cidade Altamira, estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.556.437/0001-22, Telefone: (93) 3515-4056/ 3515-0010, E-Mail: www. Sosuporteinfo.com.br, neste ato representado por seu sócio Sr. CARLOS MAGNO RODRIGUES BERTELONI, brasileiro, casado, comerciante, portador da Carteira de Identidade - RG n.º 4933148 SSP/PA e do CPF n.º 789.253.982-49, residente e domiciliado à Trav. Capitão Pereira n.º 362, Bairro de Brasília, cidade de Altamira, estado do Pará.

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | UND. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|-------|------|------|----------|-----------|
| 02 | IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL, com as seguintes especificações mínimas: Principais Características - Tensão/Voltagem: Bivolt Impressora - Tecnologia de impressão: Jato de tinta térmico - Número de cartuchos de impressão: 2 (1 preto, 1 tricolor) - conectividade Wireless Direct e Wi-Fi local para permitir impressão móvel Velocidade de impressão - Velocidade máx. impressão p&b (ppm): até 8,5 ppm - Velocidade máx. impressão cor (ppm): até 6 ppm - Preto (rascunho): até 20 ppm - Cor (rascunho): até 16 ppm Scanner - Tipo de digitalização / tecnologia: Base plana / sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) - Resolução da digitalização hardware: até 1200 x 1200 dpi - Formatos dos arquivos digitalizados: pdf, bmp, jpg, gif, tif, png Copiadora - Ciclo de trabalho: até 1000 páginas (A4) - Volume mensal de páginas recomendado: de 100 a 250 | Hp | und | 38 | 352,00 | 13.376,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



ADESAÇÃO
Proc. Nº 015/118
Fls. 118
Ass. Eds.

| | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|----------|-----------|
| | Tamanhos de mídia suportados - A4; B5; A6; Envelope DL - Bandeja de entrada para 60 folhas - Bandeja de saída para 25 folhas - Com cabo Usb | | | | | |
| 10 | Pen drive 16gb | Multilaser | Und | 358 | 40,00 | 14.320,00 |
| 13 | Cartão de Memoria SD 16Gb | Multilaser | Und | 120 | 47,00 | 5.640,00 |
| 16 | Adaptador RJ45-USB | Multilaser | Und | 20 | 54,00 | 1.080,00 |
| 23 | Anti-virus Kaspersky 10 Licenças | Kaspersky | Und | 61 | 415,00 | 25.315,00 |
| 25 | Bateria 3.2v Ref 2032 | Suncom | Und | 20 | 4,30 | 86,00 |
| 36 | Cabo RJ 45 Cat 5 Lan: Conectores: Modulares de 8 posições; Condutores: Estanhados; Material: UTP CAT5E / 4P x 0.50CCA / PVC / OD5.5±0.02; Compatibilidade: Ethernet 100 Base TX, 1000 Base T, 1000 Base TX, Token Ring, ATM 155 MB/S, ATM 622 MB/S CDDI 100 MB/S, 100 BASE VG; caixa com 305 m. | Multilaser | Cx | 21 | 262,00 | 5.502,00 |
| 39 | Caixa com tomada RJ-45 | Tramontina | Und | 35 | 11,00 | 385,00 |
| 45 | Disco Rígido Sata 1 TB | Wd | Und | 54 | 321,00 | 17.334,00 |
| 48 | Disco Rígido, Capacidade: 500GB, Interface: SATA 6.0Gb / s, Velocidade: 7200 RPM, Cache: 16MB, taxa de transferência: 126 MB/s (Max), 12VDC peak (A, ±10%): 1.77. | Wd | Und | 64 | 274,00 | 17.536,00 |
| 52 | Extensão de Energia (3 m) com três entradas | Importado | Und | 64 | 22,50 | 1.440,00 |
| 55 | Fone de ouvido estéreo intra-auricular, ímã de neodímio, iâmetro do alto-falante 14.8mm, impedância: 17 Ohm, sensibilidade: 104 dB, potência máxima de entrada: 40 mW, resposta de frequência: 20Hz~20kHz, comprimento do cabo: 1,5 m; | Multilaser | Und | 30 | 34,00 | 1.020,00 |
| 58 | Fonte universal chaveada com adptador (real 500w) | Mymax | Und | 123 | 155,00 | 19.065,00 |
| 60 | Gabinete Mid-Tower | Multilaser | Und | 42 | 167,00 | 7.014,00 |
| 61 | HD Externo capacidade 500 GB, USB 3.0 | Toshiba | und | 67 | 311,00 | 20.837,00 |
| 67 | Hub Switch 24 Portas 10/100 /1000 | Tp-link | Und | 17 | 685,00 | 11.645,00 |
| 76 | Memória DDR3 PC 1333 4GB | Kingston | Und | 22 | 196,00 | 4.312,00 |
| 81 | Mouse Optico PS2 | Leadership | Und | 40 | 12,00 | 480,00 |
| 82 | Mouse Optico USB | Multilaser | Und | 410 | 14,00 | 5.740,00 |
| 88 | Processador Intel Core i3 | Intel | Und | 23 | 799,00 | 18.377,00 |
| 93 | Teclado USB Multimídia padrão ABNT2 | Multilaser | Und | 289 | 24,90 | 7.196,10 |
| 101 | Nobreak 700VA BIVOLT | Ts shara | Und | 186 | 308,00 | 57.288,00 |
| 105 | Nobreak 2.200VA BIVOLT | Ts shara | Und | 14 | 1.625,00 | 22.750,00 |
| 110 | Computador completo Pentium Dual Core, vídeo e som on board, memória 8 GB, disco rígido 500Gb sata2, drive DVD/CD, kit gab 4 baias/tecl/mouse/cx. Som. | Intel | und | 63 | 1.521,00 | 95.823,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



| | | | | | | |
|--------------------|---|-------------|------|------|----------|-------------------|
| 113 | Computador completo i7, proc. 3.4 GHz, placa-mãe off board, placa de vídeo 1 GB PCI EXP 128Bits, memória 16 GB, disco rígido 1 Tb sata2, drive DVD/CD, kit gab 4 baias/tecl/mouse/cx. som | Intel | Und | 44 | 3.992,00 | 175.648,00 |
| 117 | Monitor LED 18,5" | Aoc | Und | 148 | 490,00 | 72.520,00 |
| 132 | Cartucho para impressora HP nº. 122 colorido – novo recarregável | Fusão color | Und | 490 | 64,00 | 31.360,00 |
| 133 | Cartucho para impressora HP nº. 122 preto – novo recarregável | Fusão color | Und | 820 | 64,00 | 52.480,00 |
| 144 | Cartucho para impressora HP nº. 901 preto – novo recarregável | Fusão color | Und | 30 | 75,00 | 2.250,00 |
| 145 | Cartucho para impressora HP nº. 901 colorido – novo recarregável | Fusão color | Und | 30 | 75,00 | 2.250,00 |
| 164 | Cartucho de tinta epson black - t 6641 | Fusão color | Und | 30 | 59,00 | 1.770,00 |
| 165 | Cartucho de tinta epson ciano - t 6642 | Fusão color | Und | 30 | 59,00 | 1.770,00 |
| 166 | Cartucho de tinta epson magenta - t 6643 | Fusão color | Und | 30 | 59,00 | 1.770,00 |
| 167 | Cartucho de tinta epson amarelo - t 6644 | Fusão color | Und | 30 | 59,00 | 1.770,00 |
| 219 | Tinta para impressora hp black | Moorim | Lt | 5 | 125,00 | 625,00 |
| 220 | Tinta para impressora hp cyan | Moorim | Lt | 5 | 125,00 | 625,00 |
| 221 | Tinta para impressora hp magenta | Moorim | Lt | 5 | 125,00 | 625,00 |
| 222 | Tinta para impressora hp yellon | Moorim | Lt | 5 | 125,00 | 625,00 |
| 224 | Recarga de cartucho | Serviço | Serv | 2725 | 9,90 | 26.977,50 |
| 225 | Recarga de cartucho para impressora Ploter HP Desk jet T1300 e Pinter 40MI | Serviço | Serv | 250 | 65,00 | 16.250,00 |
| 229 | Remoção de vírus em computadores | Serviço | Serv | 202 | 70,00 | 14.140,00 |
| 232 | Formatação de computadores com backup | Serviço | Serv | 147 | 82,00 | 12.054,00 |
| 234 | Remoção de vírus e pragas da internet e atualização de antivírus | Serviço | Serv | 141 | 55,00 | 7.755,00 |
| 235 | Serviço de backup e formatação de hd | Serviço | Serv | 123 | 70,00 | 8.610,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 805.435,60 |

e) Fornecedor **NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – ME (NISSEI INFORMATICA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, com sede na Av. Djalma Dutra nº. 2096, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº 23.882.208/0001-87, Telefone (93) 3515-2209, E-Mail: sisseiatm@hotmail.com, neste ato representado por seu Recieri Brazzolino Porto Renon, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 10866861 SSP/MG e do CPF nº. 050.152.176-33, residente e domiciliado à Rua Salim Mauad, 560, Bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira/Pará.

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | MARCA | UND. | QTD. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|-------|------|------|----------|-----------|
| 03 | LASERJET Multifuncional 3 em 1, com as seguintes especificações ~minimas: imprime, copia e digitaliza - laser Memória interna de 128MB Resolução de impressão: 600 x 600 dpi Resolução óptica (digitalização): 1200 dpi | Hp | und | 14 | 1.845,00 | 25.830,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento sociais

Proc. Nº 07717

Fis. 224

Ass. Eds.

ADESÃO

Proc. Nº 019118

Fis. 177

Ass. Eds.

| | | | | | | |
|----|---|----------|-----|-----|----------|-----------|
| | Velocidade máx. cópia p&b (cpm): 20 cpm2 Número máximo de cópias por original: 99 cópias Ciclo de Trabalho: até 8000 páginas (mensal / papel A4) Suprimento compatível: cartucho de toner preto original HP LaserJet 83A - Com cabo Usb | | | | | |
| 06 | Impressora OFFICEJET de A3 grandes formatos (H812): Velocidade de impressão a preto (ISO, comparável a laser)Até 15 ppm Velocidade de impressão a preto (rascunho, A4)Até 32 ppm. Velocidade de impressão a cores (ISO, comparável a laser) Tecnologia de impressão Jacto de Tinta Térmico. Qualidade de impressão a preto (ótimo) Até 600 x 1200 ppp. Cor da qualidade de impressão (ótimo) Até 4800 x 1200 ppp otimizados a cor. Número de tinteiros 4 (um de cada de preto, turquesa, magenta, amarelo). Capacidade sem fios Sim Conectividade, padrão 1 USB 2.0; 1 Ethernet; 1 Sem fios 802.11b/g/n. Entrada para manuseamento de papel, padrão Tabuleiro de entrada para 250 folhas.Saída para manuseamento de papel, padrão Tabuleiro de saída para 75 folhas. - Com cabo Usb | Hp | und | 04 | 1.400,00 | 5.600,00 |
| 08 | Pen drive 4gb | Sandisk | Und | 370 | 18,50 | 6.845,00 |
| 12 | Cartão de memória 32GB p/ filmadora SONY HVR Z7 | Sandisk | Und | 110 | 138,00 | 15.180,00 |
| 15 | Cartão de Memoria SD 8Gb | Sandisk | Und | 102 | 34,00 | 3.468,00 |
| 19 | Adapatdor cabo p2 p/ cabo P10 | Ship Sce | Und | 10 | 15,00 | 150,00 |
| 28 | Máquina fotográfica; 10 mega pixels; com carregador | Sansung | Und | 09 | 750,00 | 6.750,00 |
| 30 | Cabo de áudio , conexão P2 X P2,comprimento 3,0 m | Ship Sce | Und | 25 | 15,00 | 375,00 |
| 31 | Cabo de força para Computador tripolar plug 2p +10a , voltagem maxima suportada : 250v AC | Ship Sce | Und | 34 | 15,00 | 510,00 |
| 32 | Cabo de microfone | Ship Sce | Und | 17 | 20,00 | 340,00 |
| 33 | Cabo HDMI 3 mts | Ship Sce | Und | 19 | 20,00 | 380,00 |
| 34 | Cabo HDMI 5 mts | Ship Sce | Und | 14 | 27,00 | 378,00 |
| 35 | Cabo HDMI 10 mts | Ship Sce | Und | 14 | 60,00 | 840,00 |
| 37 | Cabo USB para impressora | Ship Sce | Und | 12 | 9,00 | 108,00 |

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ADESÃO
 Proc. Nº 015118
 Fls. 318
 Ass. Selt...

| | | | | | | |
|----|--|----------------|-----|-----|--------|-----------|
| 38 | Cabo VGA, compatibilidade para monitor VGA, SVGA, XGA, SXGA e UXGA, Conector VGA macho x VGA macho de 15 pinos que elimina o problema de imagens fracas e difusas, blindagem de alta densidade, comprimento 2,0 m. | Ship Sce | Und | 39 | 15,00 | 585,00 |
| 43 | Disco Rígido p/ notebook Sata 1 TB | Wester Digital | Und | 16 | 398,00 | 6.368,00 |
| 46 | Disco Rígido Sata 1,5 TB | Wester Digital | Und | 45 | 355,00 | 15.975,00 |
| 47 | Disco Rígido Sata 2 TB | Wester Digital | Und | 41 | 570,00 | 23.370,00 |
| 49 | Drive DVD/CD-RW Preto Sata | Lg | Und | 37 | 80,00 | 2.960,00 |
| 54 | Fone de ouvido - headphone , tipo headset, alças ajustáveis, isolamento acústico, fone acolchoado e revestido em couro, Impedância 32 OHMS, conexão P2, sensibilidade 108dB/mW, extensão do cabo 1,5m, som estereo, controle de volume. | Multilaser | Und | 43 | 60,00 | 2.580,00 |
| 57 | Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3, potência real 500 Watts, eficiência: +70%, MTBF de 100.000 horas 25o C, proteção interna contra curto circuito OVP/ OCP/ SCP, entrada AC com chaveamento manual 110/ 220 V, baixo ruído acústico, cabos com capa de proteção, sistema de controle térmico de refrigeração, ventilador silencioso de 120mm, normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética), chave liga / desliga, +3.3V = 28A / +5V = 30A / +12V = 14A / -12V = 0.3A / +5VSB = 2.5A, conectores: 01 conector ATX 20+4 pinos, 01 conector ATX12V, 02 conectores SATA, 02 conectores IDE, 01 conector PCI Express, cabo de energia. | Tda | Und | 63 | 280,00 | 17.640,00 |
| 59 | Fusível 7 Amp. | Ship Sce | Und | 150 | 1,40 | 210,00 |
| 63 | HD Externo 2 TB USB 3.0 | Seagate | Und | 34 | 580,00 | 19.720,00 |
| 64 | Hub Switch 16 Portas 10/100 | D-link | Und | 13 | 174,00 | 2.262,00 |
| 65 | Hub Switch 16 Portas 10/100/1000 | D-link | Und | 09 | 568,00 | 5.112,00 |
| 66 | Hub Switch 24 Portas 10/100 | D-link | Und | 17 | 450,00 | 7.650,00 |
| 69 | Hub Switch 8 Portas 10/100 | D-link | Und | 17 | 65,00 | 1.105,00 |
| 70 | Hub Switch 8 Portas 10/100/1000 | D-link | Und | 17 | 174,00 | 2.958,00 |
| 72 | Kit de ferramentas para PC contendo: 1 Chave Philips de Precisão, 1 Chave Fenda de Precisão, 1 Alicate Desencapador de Fios, 1 Alicate de Bico Reto 6" Isolado, 1 Alicate Universal 6" Isolado, 1 Chave Fenda 1/4x4" Isolada, 1 Chave Philips 1/4x4" Isolada, 1 Mini Chave Philips, 1 Chave Ajustável Isolada, 1 Porta Bits com | Ship Sce | Jg | 09 | 155,00 | 1.395,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

Proc. Nº 033118
Fls. 107
Ass. [Signature]

ADESAO

Proc. Nº 01514
Fls. 119
Ass. [Signature]

| | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|------|----------|------------|
| | Catraca, Reversível Magnético, 1 Martelo Unha Polido, 1 Estilete, 1 Trena de 3m, 5 Peças Allen Aextavado e Philips, 1 Alongador Magnético 16 Bits, 1 Mini Arco de Serra com Serra, 64 Pequenas Peças | | | | | |
| 73 | Memória - tipo: 240-Pin DDR3 SDRAM; capacidade: 4GB; aceleração: DDR3 1600 MHz (PC3 10600s); cas Latência: 10; Tensão: 1.5V | Sdran | Und | 32 | 220,00 | 7.040,00 |
| 74 | Memória DDR2 PC 800 1GB | Crucial | Und | 22 | 135,00 | 2.970,00 |
| 75 | Memória DDR2 PC 800 2GB | Crucial | Und | 22 | 150,00 | 3.300,00 |
| 79 | Memória DDR4 PC 2133 8GB | Crucial | Und | 12 | 550,00 | 6.600,00 |
| 83 | Pad Mouse | Multilaser | Und | 114 | 8,30 | 946,20 |
| 84 | Pad Mouse com Apoio para pulso em gel | Multilaser | Und | 172 | 30,00 | 5.160,00 |
| 85 | Pilha recarregável AA | Gree | Und | 280 | 22,90 | 6.412,00 |
| 86 | Pilha recarregável AAA | Gree | Und | 300 | 22,90 | 6.870,00 |
| 89 | Processador Intel Core i5 | Intel | Und | 23 | 1.180,00 | 27.140,00 |
| 96 | Midia CD-RW 700Mb sem capa | Multilaser | Und | 2190 | 1,65 | 3.613,50 |
| 103 | Nobreak 1.400VA BIVOLT | Ts Shara | Und | 52 | 690,00 | 35.880,00 |
| 106 | Estabilizador 300VA Bivolt | Ts Shara | Und | 93 | 87,00 | 8.091,00 |
| 109 | Computador completo Celeron Dual Core, vídeo e som on board, memória 4 GB, disco rígido sata 500 GB, drive DVD, kit gab 4 baia, teclado, mouse óptico USB, caixa de som. | Positivo | und | 94 | 1.330,00 | 125.020,00 |
| 111 | Computador completo core i3, placa-mãe on, memória 8 GB, disco rígido sata 1Tb, drive DVD, kit gab 4 baias fonte real 350wts, teclado, mouse óptico USB, caixa de som. | Positivo | und | 110 | 2.125,00 | 233.750,00 |
| 116 | Notebook: - Processador Intel Core i7: 8GB Memória - HD 1 TB - Rede Sem Fio - DVD-RW - Blue-Tooth - Tela de Led 14.1 | Acer | und | 11 | 4.550,00 | 50.050,00 |
| 119 | Monitor LED 24" | Aoc | Und | 96 | 899,00 | 86.304,00 |
| 120 | Cartucho de Tinta Epson T1401, cor preta. | Epson | Und | 55 | 45,00 | 2.475,00 |
| 121 | Cartucho de Tinta Epson T1402, cor azul. | Epson | Und | 55 | 45,00 | 2.475,00 |
| 122 | Cartucho de Tinta Epson T1403, cor vermelha. | Epson | Und | 55 | 45,00 | 2.475,00 |
| 123 | Cartucho de Tinta Epson T1404, cor amarela. | Epson | Und | 55 | 45,00 | 2.475,00 |
| 128 | Cartucho para impressora HP Design jet T120 n°. 711 cyan 29 ml- novo recarregável | Hp | Und | 20 | 220,00 | 4.400,00 |
| 129 | Cartucho para impressora HP Design jet T120 n°. 711 magenta 29 ml - novo recarregável | Hp | Und | 20 | 220,00 | 4.400,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



| | | | | | | |
|--------------------|---|---------|------|------|--------|---------------------|
| 130 | Cartucho para impressora HP Design jet T120 nº. 711 preto 38 ml- novo recarregável | Hp | Und | 40 | 245,00 | 9.800,00 |
| 131 | Cartucho para impressora HP Design jet T120 nº. 711 yellow 29 ml- novo recarregável | Hp | Und | 20 | 220,00 | 4.400,00 |
| 142 | Cartucho para impressora HP nº. 664 colorido - novo recarregável | Hp | Und | 200 | 60,00 | 12.000,00 |
| 143 | Cartucho para impressora HP nº. 664 preto - novo recarregável | Hp | Und | 300 | 60,00 | 18.000,00 |
| 146 | Cartucho para impressora HP7110 nº. 932 preto - novo recarregável | Hp | Und | 150 | 121,00 | 18.150,00 |
| 147 | Cartucho para impressora HP7110 nº. 933 amarelo - novo recarregável | Hp | Und | 150 | 89,00 | 13.350,00 |
| 148 | Cartucho para impressora HP7110 nº. 933 azul - novo recarregável | Hp | Und | 150 | 89,00 | 13.350,00 |
| 149 | Cartucho para impressora HP7110 nº. 933 vermelho - novo recarregável | Hp | Und | 150 | 89,00 | 13.350,00 |
| 158 | Cartucho para impressora HP nº. 28 - novo recarregável | Hp | Und | 30 | 85,00 | 2.550,00 |
| 168 | Cartucho p/ impressora hp nº 74 preto - novo recarregável | Hp | Und | 50 | 85,00 | 4.250,00 |
| 169 | Cartucho p/ impressora hp nº 75 colorido - novo recarregável | Hp | Und | 50 | 130,00 | 6.500,00 |
| 223 | Recarga de tonner | Serviço | Serv | 1725 | 59,00 | 101.775,00 |
| 228 | Manutenção em impressoras jato d tinta | Serviço | Serv | 52 | 80,00 | 4.160,00 |
| 230 | Limpeza interna de computadores | Serviço | Serv | 201 | 50,00 | 10.050,00 |
| 231 | Formatação de computadores sem backup | Serviço | Serv | 176 | 70,00 | 12.320,00 |
| 236 | Serviço de conserto de fonte de note book | Serviço | Serv | 46 | 73,00 | 3.358,00 |
| 237 | Serviço de conserto de no-break | Serviço | Serv | 80 | 70,00 | 5.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 1.057.453,70 |

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura Municipal de Altamira mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 077/2017.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 077/2017.

2.3 O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata de Registro de Preços.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 A Prefeitura Municipal de Altamira, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata de Registro de Preços.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados neste Ata de Registro de Preços.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DOS ÓRGÃO PARTICIPANTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.



4.1.1 - São participantes os seguintes órgãos:

- 4.1.1 – Secretaria Municipal de Administração - SEMAD;
- 4.1.2 – Gabinete do Prefeito;
- 4.1.3 – Procuradoria geral do Município - PROGER;
- 4.1.4 – Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN;
- 4.1.5 – Secretaria Municipal de Viação Obras e Infraestrutura - SEOVI;
- 4.1.6 – Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN;
- 4.1.7 – Secretaria Municipal de Integração Social - SEMIS;
- 4.1.8 – Fundo Municipal de Assistência Social;
- 4.1.9 – Secretaria Municipal de Educação - SEMED;
- 4.1.10 – Fundo Municipal de Educação;
- 4.1.11 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT;
- 4.1.12 – Fundação de Telecomunicações de Altamira - FUNTAL;

4.2 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

PARTICIPANTE: 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADINISTRAÇÃO – SEMAD

- 04 122 0004 2.016 – Manutenção da Secretaria de Administração
- 04 124 0004 2.019 – Manutenção do Controle Interno Municipal
- 06 181 0004 2.024 – Manutenção da Segurança Pública
- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
- 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 2 – GABINETE DO PREFEITO

- 04 122 0002 2.003 – Manutenção da Residência Oficial
- 14 422 0002 2.014 – Manutenção da Comissão Municipal de Defesa Civil
- 04 122 0002 2.008 – Manutenção do Centro de Convenções e Eventos de Altamira
- 04 122 0002 2.002 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
- 24 131 0002 2.013 – Manutenção da Assessoria de Comunicação Social
- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
- 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 3 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

- 03 092 0003 2.015 – Manutenção da Procuradoria Geral do Município de Altamira
- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 4 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

04 123 0005 2.026 - Manutenção da Secretaria de Finanças
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 5 – SECRETARIA MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E INFRAESTRUTURA - SEOVI

04 125 0037 2.203 – Manutenção do Departamento Municipal de Transportes e Trânsito – DEMUTRAN
04 122 0037 2.205 – Manutenção da Secretaria de Obras, Viação e Infra-Estrutura Urbana
15 451 0037 2.206 – Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água
20 609 0037 2.207 – Manutenção das Atividades de Agricultura e Abastecimento
20 605 0037 2.208 – Manutenção de Mercados, Feiras e Matadouros
15 752 0037 1.063 – Manutenção do Departamento de Iluminação Pública
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 6 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN

04 121 0034 2.006 – Manutenção dos Órgãos da Administração Distrital-Castelo de Sonhos
04 121 0034 2.007 – Manutenção dos Órgãos da Administração Distrital-Cachoeira da Serra
04 121 0034 2.027 – Manutenção dos Órgãos da Administração Distrital-Vila Canopus
04 121 0034 2.028 – Manutenção dos Órgãos da Administração Distrital-Vila Cabloca
2.228 – Manutenção das Atividades a Secretaria Municipal de Planejamento
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL – SEMIS

08 122 0029 2.141 – Manutenção da Sec. Mun. de Integração Social – SEMIS
08 122 0029 2.147 – Manutenção das Atividades de Controle Social
08 122 0029 2.148 – Manutenção do Programa Escola da Família
08 122 0029 2.152 – Programa de Geração de Rendas – Centro do Artesanato
08 122 0029 2.153 – Manutenção das Atividades do Centro Profissionalizante – CEPRO
13 392 0029 2.154 – Manutenção das Atividades de Cultura
08 122 0029 2.161 – Manutenção de Centros Comunitários
27 122 0029 2.163 – Manutenção das Atividades de Esporte e Lazer, Atividades Desportivas
08 243 0029 2.165 – Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 8 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 122 0030 2.166 – Manutenção do CREAS
08 122 0080 2.199 – Gestão do Sistema Único de Assistência Social – SUAS
08 243 0033 2.171 – Manutenção do Serviço do CMDCA
08 243 0030 2.168 – Manutenção do Espaço de Convívio de Meninos e Meninas – ECOM



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

- 08 243 0031 2.172 – Manutenção de Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV
08 422 0031 1.34 – Implantação de Unidades do CRAS
08 422 0032 2.175 – Manutenção do Programa Bolsa Família – Cadastro Único – PBF
08 422 0031 2.174 – Manutenção das Atividades do Projeto de Atenção Especial à Família – PAEF
08 422 0031 2.173 – Manutenção do CRAS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente



PARTICIPANTE: 9 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

- 12 122 0006 2.031 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação-SEMED
12 126 0006 2.032 – Manutenção do Programa de Informática – Pro Info
12 126 0006 2.033 – Manutenção de Centros de Inclusão Digital –
12 368 0011 2.045 – Manutenção do Salário Educação
12 366 0019 2.061 – Manutenção Prog. de Alfabetização de Jovens, Adultos e Idosos – Brasil Alfabetizado
12 368 0021 2.068 – Manutenção e Pequenos Investimentos nas Escolas da Rede Municipal-PDDE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 10 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

- 12 365 0017 2.056 – Manutenção e Desenvolvimento da Rede de Ensino Pré-Escolar
12 365 0018 2.058 – Manutenção das Atividades das Creches Municipais
12 366 0019 2.062 – Manutenção do Programa de de Educação Jovens e Adultos – PEJA
12 365 0017 2.056 – Manutenção e Desenvolvimento da rede de Ensino Pré-Escolar
12 368 0022 2.073 – Manutenção e Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMAT

- 18 542 0036 2.190 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública
18 542 0036 1.046 – Aquisição de Veículos
18 122 0036 2.192 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente
18 122 0036 2.194 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Meio Ambiente
18 541 0036 2.198 – Desenvolvimento e Manutenção da Educação Ambiental
18 542 0036 2.190 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública
18 541 0036 2.199 – Manutenção e Monitoramento do Aterro Sanitário
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

PARTICIPANTE: 12 – FUNDAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES DE ALTAMIRA - FUNTAL

- 24 722 0038 2.218 – Manutenção das Atividades da Fundação de Telecomunicações de Altamira
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses.



6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - A CONTRATADA obriga-se a:

- 6.1.1 - Executar fielmente a ata de registro de preços, de acordo com as Cláusulas avençadas;
- 6.1.2 - Entregar os equipamentos e suprimentos de informática de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº 077/2017 e em consonância com a proposta apresentada na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de Altamira, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da autorização de retirada;
- 6.1.3 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;
- 6.1.4 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;
- 6.1.5 - A Contratada obriga-se a disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem necessárias para o fornecimento do objeto, sem qualquer ônus adicional à Contratante.
- 6.1.6 - A Contratada será responsável por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros.
- 6.1.7 - A Contratada obriga-se a manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Contratante.
- 6.1.8 - A Contratada obriga-se a indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato.
- 6.1.9 - A Contratada obriga-se a manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações.
- 6.1.10 - Contratada obriga-se cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos).
- 6.1.11 - A Contratada obriga-se a sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Contratante durante a vigência da ata de registro de preços.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

6.1.12 - Comunicar à fiscalização da Contratante, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas ao fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática ou a iminência de fatos que possam prejudicar o fornecimento;

6.1.13 - A Contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores.

6.1.14 - A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.1.14.1 - As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

6.1.15 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

6.1.15.1 - especificação correta do objeto

6.1.15.2 - número da licitação, ata de registro e contrato;

6.1.15.3 - marca e o nome comercial;

7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA.

7.1 - Promover a fiscalização dos equipamentos e suprimentos de informática objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, email ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que extorne(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.



7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8 - REVISÃO E CANCELAMENTO

8.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

8.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

8.3 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

8.4 - O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

8.4.1 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

8.5 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

8.5.1 - liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

8.5.2 - convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

8.6 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

8.7 - O registro do fornecedor será cancelado quando:

8.7.1 - descumprir as condições da ata de registro de preços;

8.7.2 - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



8.7.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

8.7.4 - sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

8.8 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 8.7.1, 8.7.2 e 8.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.9 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.9.1 - por razão de interesse público; ou

8.9.2 - por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 26 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 077/2017.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas no Decreto Municipal n.º 544/2014 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 077/2017 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Altamira a firmar futuras solicitações.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO




E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 06 (seis) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA e pelas FORNECEDORAS, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Altamira/PA, 12 de janeiro de 2018.




Eng. DOMINGOS JUVENIL
Prefeito Municipal


D. G. SPERN – ME
Ponto e Virgula Papelaria e Informatica
PARTICIPANTE


LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA – ME
PARTICIPANTE


NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME
PARTICIPANTE


SANTOS E BERTELONI LTDA - ME
SÓ SUPORTE
PARTICIPANTE


PERFORM INFORMATICA EIRELI - ME
PARTICIPANTE